
  
  

DIAN: A ea 
RESOLUCION No. 05.P. DIC. 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía ESMETRANS CIA.LTDA, 
otorgada ante la Notaría Pública Cuarta del cantón Esmeraldas, el 20 de 
Abril del 2005, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.05.0224 del 16 de Mayo del 2005, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No.ADM.03089 del 26 de Marzo del 2003 
y No.PYP-2004076 del 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
ESMETRANS CIA.LTDA., con domicilio en Esmeraldas, cantón 
Esmeraldas, Provincia de Esmeraldas, en los términos constantes en la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por 
una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en Esmeraldas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Cuarta del 
cantón Esmeraldas, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil del cantón Esmeraldas: Inscriba la referida escritura y esta 
Resolución, y; c) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas 
anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, 1 6 MAY 2009 

   
   

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
CLZ-MASS-mha 
2005-05-16



  

RAZON: Siento como tal due en esta fecha queda anotada al margen de la 

escritura matriz la Resoludión No. 05.P.DIC.0000222, dictada por el Dr. 
CARLOS LARA ZAVAI] 

mediante la cual aprueba 

CIA. LTDA., de conformi 

dicha Resolución de fecha 

Mayo del 2005. 

A 

aer DEL EGUABOS / 

    

   
     

ROTATIA FuICA 
CUART 

REGISTRO MERCANTIL 

LA, Intendente de Compañías de Portoviejo, 

la constitución de la compañía SMETRANS 

16 de Ma 

    “CANTON ESMERA 

DEL CANTON ESMERALDAS.- C.B.R. RICARDO 
RAMON BARRES PALACIOS, CERTIFICA: Que en esta fecha 23 tia Mayo 

del 2.005, procedo a inscr 
FECHA 16 DE MAYO DJ 
ZAVALAMONTENDENTE 
del repertorio y el No.47 di 
HORA: 1ZHo0. 

      

bir la presente Resoluc:ón No.05.P.DIC.0000222 DE 
EL 2.005, DICTADA POR EL DR: CARLOS LARA 
DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, bajo el No.-356 
e! Registro respectivo.- LO CERTIFICO. 

EL REGISTRADOR   
É 

o Ramón Barres Paleta 

Lador M oeacer y € Prendas 

Remo 
Esmeraldas 

Especiales 
del Cauión 

 


